
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 
PORTARIA N.º 8.278/2019 

DE: 05/12/2019 

 

Nomeia comissão para realização de processo seletivo 

objetivando a contratação temporária de servidores para a 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

O Prefeito de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o inciso VIII, Art. 75 da Lei Orgânica. 

 

Considerando o processo administrativo sob o nº 6.999/2019. 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º Fica nomeada a comissão para realização de processo seletivo objetivando a contratação 

temporária de servidores para a Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º A comissão será composta pelos seguintes servidores: 

 

Maria das Graças de Oliveira Souza – Presidente – Secretaria Municipal de Educação 

Fernanda Schwanz Pompermair – Membro da Secretaria Municipal de Educação 

Ilza Regina Davides de Oliveira – Membro representante da Gerência de Gestão de Recursos Humanos 

Jerusa Picinalli Rossim – Membro da Secretaria Municipal de Educação 

Leandro José da Silva – Membro representante da Procuradoria-Geral do Município 

Andreia Tambaroto Bitencourt – Membro da Secretaria Municipal de Educação 

Seledir Maria Piovezan Calegari – Membro da Secretaria Municipal de Educação 

 

Art. 3º São atribuições da comissão: 

I – realizar todo trabalho de organização, fiscalização e acompanhamento de todas as etapas para 

conclusão necessária, com o objetivo de seleção de candidatos aos cargos de designação temporária. 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, aos 05 dias do mês de dezembro de 2019. 

 

 

 

LAURO VIEIRA DA SILVA 

         Prefeito Municipal 

Registrado e Publicado na Data Supra. 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2019-12-05T15:38:05-0300
	LAURO VIEIRA DA SILVA:79368077720




